1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 118 - DOE de 16/06/22 - Seção 1 – p.97

COORDENADORIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INSUMOS ESTRATÉGICOS DE SAÚDE
GABINETE DO COORDENADOR

INSTITUTO BUTANTAN

Portaria IB nº 017, 01 de junho 2022

O Diretor do Instituto Butantan, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 64.518, de 10 de outubro de
2019, nos termos do artigo 65, inciso I, letra “f”, e para fins de condução dos trabalhos de competência da Comissão de
Normatização em Biodiversidade, pelo presente ato designa, nos termos a seguir individualizados, os membros
titulares de composição, para sob a Presidência do primeiro, a saber:

I. Patrícia Antonia Estima Abreu de Aniz – Laboratório de Bacteriologia
II. Alissandra Pinheiro Lopes Lima - Segurança do Trabalho e Meio Ambiente
III. Ana Olivia de Souza - Laboratório de Desenvolvimento e Inovação
IV. Felipe Gobbi Grazziotin - Laboratório de Coleções Zoológicas
V. Hyvarlei Donatangelo – Assessora Jurídica
VI. Inácio de Loiola Meirelles Junqueira de Azevedo – Laboratório de Toxinologia Aplicada
VII. Kathleen Fernandes Grego - Laboratório de Herpetologia
VIII. Maria José de Jesus Silva - Laboratório de Ecologia e Evolução
IX. Nayara de Cássia Gaban - Escritório de Inovação e Licenciamento de Tecnologia

Os membros designados desenvolverão as atividades definidas na Portaria IB nº 016, 01 de junho 2022, sem prejuízo
das atribuições próprias de seus cargos/funções-atividades, do emprego e jornada de trabalho correspondente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria TBD - 43, de 3 de outubro de 2018.